

令和4年3月23日

大阪国道事務所管内埋設物調査業務

【業務設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	大阪国道事務所管内埋設物調査業務
履行場所	大阪府大阪市城東区今福西 2 丁目 1 2 番 3 5 号 (大阪国道事務所管内)

2. 業務内容

1) 発注年月 2) 事務所名 3) 業務番号 4) 契約区分 5) 変更回数 6) 履行期間	令和 4年 3月 大阪国道事務所 工務課 21864220040008 単年度（繰越しを含む）の分任官 275 日間 自 令和 4年 3月24日 （当初） 至 令和 4年12月23日 （第 回変更） 至 年 月 日	7) 施工県 8) 地 区 9) 河川・路線 10) 設計年月 11) 労務費一括割増 12) 単価適用年月 13) 歩掛適用年月 14) 前請負業務費 15) 前契約額	大阪府 池田市・箕面市・豊中市他 一般国道171号 令和 4年 1月 0% 令和 4年 3月 令和 4年 3月 円 円
設計説明 本業務は、大阪事務所の電線共同溝を整備するにあたり、埋設物の位置を正確に把握し効率的に事業を進める為に地下埋設物の調査解析を行うものである。		業務内容 ・地上部調査 1式 ・埋設物調査 1式 ・データ処理・解析 1式 ・打合せ等 1式	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	大阪国道事務所管内埋設物調査業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		6,398,750			
路線測量		式	1		6,398,750			
地上部調査		式	1		6,398,750			
作業計画		式	1		74,750			内 1 号
現地計測		m	1,500	1,110	1,665,000			単 1 号
3D点群データ編集及びファイル作成		m	1,500	3,106	4,659,000			単 2 号
直接経費		式	1		236,855			
直接経費		式	1		236,855			

設計内訳書

業務名	大阪国道事務所管内埋設物調査業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		31,355			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		31,355			内 2 号
安全費		式	1		205,500			
安全費		式	1		205,500			内 3 号
直接測量費		式	1		6,635,605			
間接測量費		式	1		4,584,395			
諸経費		式	1		4,584,395			内 4 号
測量業務価格		式	1		11,220,000			

設計内訳書

業務名	大阪国道事務所管内埋設物調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		8,648,568			
直接調査費		式	1		6,261,250			
埋設物調査		式	1		6,261,250			
作業計画		式	1		84,250			内 5 号
測線設定	3次元地中レーダー探査	m	1,500	118	177,000			単 3 号
現地計測	3次元地中レーダー探査	m2	12,000	500	6,000,000			単 4 号
間接調査費		式	1		2,387,318			
安全費		式	1		2,209,500			

設計内訳書

業務名	大阪国道事務所管内埋設物調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費	車道部規制	式	1		1,822,500			内 6 号
安全費	歩道部規制	式	1		387,000			内 7 号
旅費交通費		式	1		133,990			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		133,990			内 8 号
施工管理費		式	1		43,828			
施工管理費		式	1		43,828			内 9 号
直接調査費＋間接調査費		式	1		8,648,568			
間接費		式	1		4,051,432			

設計内訳書

業務名	大阪国道事務所管内埋設物調査業務				業 種 項 目	地質調査 間接費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		4,051,432			内 10 号
一般調査業務費		式	1		12,700,000			
道路設計		式	1		17,038,160			
道路設計		式	1		17,038,160			
データ処理・解析		式	1		17,038,160			
計画準備		式	1		937,800			内 11 号
現地踏査		式	1		84,000			内 12 号
データ処理及び解析	3次元地中レーダー探査	m2	12,000	714	8,568,000			単 5 号

設計内訳書

業務名	大阪国道事務所管内埋設物調査業務				業 種 項 目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋設物3Dモデリング		m2	12,000	169	2,028,000			単 6 号
地上・地下統合3Dデータ作成		m2	12,000	95	1,140,000			単 7 号
地下埋設物図作成		m2	12,000	348	4,176,000			単 8 号
報告書作成		式	1		104,360			内 13 号
共通		式	1		639,240			
共通（調査・計画業務）		式	1		639,240			
打合せ等		式	1		529,900			
打合せ		式	1		529,900			内 14 号

設計内訳書

業務名	大阪国道事務所管内埋設物調査業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		式	1		109,340			内 15 号
直接経費		式	1		472,393			
直接経費		式	1		472,393			
旅費交通費		式	1		263,393			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		263,393			内 16 号
電子成果品作成費		式	1		209,000			
電子成果品作成費		式	1		209,000			内 17 号

設計内訳書

業務名	大阪国道事務所管内埋設物調査業務				業 種 項 目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		18,149,793			
その他原価		式	1		9,519,279			
一般管理費等		式	1		14,890,928			
業務価格		式	1		42,560,000			
業務価格		式	1		66,480,000			
消費税相当額		式	1		6,648,000			
業務委託料		式	1		73,128,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		式	1		74,750	内 18 号
計						74,750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,599,250	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		31,355	直人費×0.0056
計						31,355	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費		日	15	13,700	205,500	単 11 号
計						205,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		6, 635, 605	成果検定費を除く
	諸経费率		%	69. 1			
諸経費			式	1		4, 585, 203	直接測量費×諸経费率
調整額						-808	
計						4, 584, 395	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		式	1		84,250	内 19 号
計						84,250	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	安全費		車道部規制				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費 車道部規制		日	25	72,900	1,822,500	単 14 号
計						1,822,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	安全費	歩道部規制					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費 歩道部規制		日	15	25,800	387,000	単 15 号
計						387,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		6,261,250	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		133,990	直接調査費×0.0214
計						133,990	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		6,261,250	
	施工管理費		式	1		43,828	直接調査費×0.007
計						43,828	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		8, 648, 568	
	諸経费率		%	46. 9			
諸経費			式	1		4, 056, 178	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-4, 746	
計						4, 051, 432	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		937,800	内 20 号
計						937,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		84,000	内 21 号
計						84,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		104,360	内 22 号
計						104,360	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		529,900	内 23 号
計						529,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		式	1		109,340	内 24 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17,677,400	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		263,393	直人費×0.0149
計						263,393	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17,677,400	
	電子成果品作成費		式	1		209,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)÷0.38 (千円未満切り捨て)
計						209,000	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		74, 750	
	測量技師		人	0. 5	42, 200	21, 100	
	測量助手		人	0. 5	31, 100	15, 550	
	測量補助員		人	1. 5	25, 400	38, 100	
計						74, 750	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		84, 250	
	地質調査技師		人	0. 5	50, 100	25, 050	
	主任地質調査員		人	0. 5	36, 800	18, 400	
	地質調査員		人	1. 5	27, 200	40, 800	
計						84, 250	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 03 2022. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 20 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		937, 800	
	主任技師		人	1	58, 600	58, 600	
	技師（A）		人	2	51, 200	102, 400	
	技師（B）		人	4	41, 600	166, 400	
	技師（C）		人	8	32, 800	262, 400	
	技術員		人	12	29, 000	348, 000	
計						937, 800	

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 03 2022. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 21 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		84, 000	
	技師（A）		人	1	51, 200	51, 200	
	技師（C）		人	1	32, 800	32, 800	
計						84, 000	

報告書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	報告書作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		104,360		
	主任技師		人	0.3	58,600	17,580		
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840		
	技師（B）		人	0.7	41,600	29,120		
	技師（C）		人	0.4	32,800	13,120		
	技術員		人	0.3	29,000	8,700		
計						104,360		

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		529, 900	
	主任技師		人	3. 5	58, 600	205, 100	
	技師（A）		人	3. 5	51, 200	179, 200	
	技師（B）		人	3. 5	41, 600	145, 600	
計						529, 900	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	公開成果品作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		109, 340		
	技師（C）		人	1. 3	32, 800	42, 640		
	技術員		人	2. 3	29, 000	66, 700		
計						109, 340		

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 03 2022. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	現地計測		単位	m	数量	1	単価	1,110
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地計測		m	1	1,110	1,110	単 9 号	
計						1,110		
単価						1,110	円／m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 03 2022. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	3D点群データ編集及びファイル作成		単位	m	数量	1	単価	3,106
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3D点群データ編集及びファイル作成		m	1	3,106	3,106	単 10 号	
計						3,106		
単価						3,106	円／m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	測線設定	3次元地中レーダー探査	単位	m	数量	1	単価	118
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測線設定 3次元地中レーダー探査		m	1	118. 8	118	単 12 号	
計						118		
単価						118	円／m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	現地計測	3次元地中レーダー探査	単位	m2	数量	1	単価	500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地測量 3次元地中レーダー探査		m2	1	500. 2	500	単 13 号	
計						500		
単価						500	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	データ処理及び解析	3次元地中レーダー探査	単位	m2	数量	1	単価	714
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ処理及び解析 3次元地中データ探査		m2	1	714. 36	714	単 16 号	
計						714		
単価						714	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	埋設物3Dモデリング		単位	m2	数量	1	単価	169
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設物3Dモデリング		m2	1	169. 14	169	単 17 号	
計						169		
単価						169	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	地上・地下統合3Dデータ作成		単位	m2	数量		1	単価	95
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	地上・地下統合3Dデータ作成		m2	1	95. 2	95	単 18 号		
計						95			
単価						95	円／m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	地下埋設物図作成		単位	m2	数量		1	単価	348
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	地下埋設物図作成		m2	1	348. 8	348	単 19 号		
計						348			
単価						348	円／m2		

現地計測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	現地計測		単位	m	数量	250	単価	1, 110
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		144, 320		
	測量主任技師		人	1. 6	48, 000	76, 800		
	測量技師		人	1. 6	42, 200	67, 520		
機械経費			式	1		133, 312		
	3Dレーダースキャナ		日	1. 6	78, 300	125, 280		
	トータルステーション		日	1. 6	5, 020	8, 032		
計						277, 632		
単価						1, 110	円／m	

3D点群データ編集及びファイル作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	3D点群データ編集及びファイル作成		単位	m	数量	100	単価	3, 106
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		310, 680		
	測量主任技師		人	1	48, 000	48, 000		
	測量技師		人	3	42, 200	126, 600		
	測量技師補		人	4. 2	32, 400	136, 080		
計						310, 680		
単価						3, 106	円／m	

安全費

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2022.03 2022.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	13,700
	金額	摘要	
700	13,700		
	13,700		
	13,700	円／日	

測線設定

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	測線設定 3次元地中レーダー探査		単位	m	数量	1, 000	単価	118. 8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		117, 700		
	地質調査技師		人	1	50, 100	50, 100		
	地質調査員		人	2	27, 200	54, 400		
	軽作業員		人	1	13, 200	13, 200		
材料費			式	1		1, 177		
	雑材料		式	1		1, 177	直接人件費の 1 %	
計						118, 877		
単価						118. 8	円／m	

現地計測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	現地測量 3次元地中レーダー探査		単位	m2	数量	750	単価	500. 2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		211, 950		
	地質調査技師		人	1. 5	50, 100	75, 150		
	主任地質調査員		人	1. 5	36, 800	55, 200		
	地質調査員		人	3	27, 200	81, 600		
機械経費			式	1		160, 650		
	スケルカートU450		日	1. 5	41, 000	61, 500		
	ハンディ型レーダー4080		日	1. 5	29, 000	43, 500		
	ハンディ型レーダー1760		日	1. 5	29, 000	43, 500		
	機材運搬車		日	1. 5	8, 100	12, 150		
材料費			式	1		2, 578		
	雑材料		式	1		2, 119	直接人件費の 1 %	

現地計測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	現地測量 3次元地中レーダー探査		単位	m2	数量	750	単価	500. 2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン レギュラー		L	3	153	459		
計						375, 178		
単価						500. 2	円／m2	

安全費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	安全費 車道部規制		単位	日	数量	1	単価	72, 900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		37, 900		
	交通誘導警備員A		人	1	13, 700	13, 700		
	交通誘導警備員B		人	2	12, 100	24, 200		
機械経費			式	1		35, 000		
	規制車		台	1	10, 000	10, 000		
	保安資機材		式	1		25, 000		
計						72, 900		
単価						72, 900	円／日	

安全費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	安全費 歩道部規制		単位	日	数量	1	単価	25, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		25, 800		
	交通誘導警備員A		人	1	13, 700	13, 700		
	交通誘導警備員B		人	1	12, 100	12, 100		
計						25, 800		
単価						25, 800	円／日	

データ処理及び解析

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	データ処理及び解析 3次元地中データ探査		単位	m2	数量		単価	714. 36
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		714, 360		
	主任技師		人	0. 6	58, 600	35, 160		
	技師（A）		人	4	51, 200	204, 800		
	技師（B）		人	4. 6	41, 600	191, 360		
	技師（C）		人	5. 8	32, 800	190, 240		
	技術員		人	3. 2	29, 000	92, 800		
計						714, 360		
単価						714. 36	円／m2	

埋設物3Dモデリング

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	埋設物3Dモデリング		単位	m2	数量	1, 000	単価	169. 14
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		169, 140		
	技師（A）		人	0. 2	51, 200	10, 240		
	技師（B）		人	0. 5	41, 600	20, 800		
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600		
	技術員		人	2. 5	29, 000	72, 500		
計						169, 140		
単価						169. 14	円／m2	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	地上・地下統合3Dデータ作成		単位	m2	数量		単価	95. 2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		95, 200		
	技師（B）		人	0. 5	41, 600	20, 800		
	技師（C）		人	0. 5	32, 800	16, 400		
	技術員		人	2	29, 000	58, 000		
計						95, 200		
単価						95. 2 円／m2		

地下埋設物図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 03
歩掛適用年月	2022. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	地下埋設物図作成		単位	m2	数量	500	単価	348. 8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		174, 400		
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600		
	技師（B）		人	1	41, 600	41, 600		
	技師（C）		人	1. 5	32, 800	49, 200		
	技術員		人	2	29, 000	58, 000		
計						174, 400		
単価						348. 8	円／m2	